Собрание депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ № 262
	[bookmark: _Hlk88484626]LIV сессия
 IV созыва

[bookmark: _GoBack]                        от  14 сентября 2023 года

[bookmark: _Hlk86745310]О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 28 сентября 2021 года № 164 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2023 г. № 1001 «О внесении изменения
в пункт 7(2) постановления Правительства Российской Федерации
от 10 марта 2022 г. № 336», Уставом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Казанского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения Собрания депутатов от 28.09.2021 года № 164
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3.19 Положения изложить в новой редакции:
«1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или)
о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия
с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего подпункта.
В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание
об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
2) раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

Глава Казанского
сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов 		                         А.Л.Марьин